⁴ michi 5. ⁷ Sequentes 3. versus in 4. et 5. non tanquam 'metra', sed tanquam
'prosaica' expressi sunt. Rhoma: Ubi 5.

¹³ M. 5. ¹⁴ M. 5. ¹⁹ loicam. 5. ²⁴ Ioannis 5. ²⁹ eos, de 4. eos: de 5.
³² Ecclie 4. ecclie 5. ³⁴ Iudeū 4. ³⁵ negotia 5. sua? Et 4.5.

tivos, contra illum bonum doctorum, et ascribunt eos huic trufatori? Si esset peior et maledictior homo per totam Almaniam, ipsi etiam sociassent sibi eum. Sed non est mirum. Quia schlim schlem querit sibi similem'. Tunc ego non potui amplius tacere, sed dixi: 'Domine doctor, parcatis mihi, Iohannes Pfefferkorn est vir honestus, et est fidelis sollicitator Cæsareę Maie-⁵ statis, et est natus de tribu Neptalim. Et scitis quod est una antiqua progenies. Et ipse posset gloriari quod est nobilis, quamvis non facit propter humilitatem'. Tunc respondit Doctor ille: 'Accipiatis coclear et gustate quid dixistis'. Tunc dixi: 'Creditis quod non etiam vidi homines? Ego sum Magister Parhisiensis, et Colonię studui in Theologia bene duos an-¹⁰ nos: domine doctor, non sitis sic superbus antequam cognoscitis homines'. Respondit doctor Murner: Quod non scivit quod fui Magister, et dixit: 'de honestate Iohannis Pfefferkorn non multum audivi, sed quod de eo audivi, bene possum dicere, quod nisi Iudei voluisserent eum mortificare propter maleficia sua, Ipse nunquam fuisse factus Christianus'. Et dixit quod qui-¹⁵ dam Iudeus dixit sibi 'Ecce illud quod non valet apud Iudeos, bonum est apud Christianos: Nos voluimus ad mortem iudicare istum malefactorem, Vos Christiani habetis eum in honore quasi esset homo probus et doctus, cum tamen videtis propter quid est factus Christianus'. Ibi ego respondi: 'Domine doctor, audiatis modicum: Iudei faciunt iniuriam Iohanni Pfeffer-²⁰ korn, quia nunquam furavit aliquid, neque malefecit etiam quando fuit Iudeus, sicut est pie credendum. Et quod hoc sit verum, debetis scire, quomodo duo Iudei semel voluerunt ei imponere infamiam furti, sed ex invidia duntaxat et execrabilis malicia: tunc ipse citavit eos ad Cameram imperialem, et dederunt sibi .xxx. florenos pro expensis, quod fuit con-²⁵ tentus. Etiam Iohannes Pfefferkorn natus est bona progenie, Sed quando fuit Iudeus, fuit sicut alii Iudei. Quia, ut communiter dicitur, „Qui est inter lupos, oportet ululare cum lupis". Nunc autem comedit carnes de porca, et facit sicut bonus Christianus'. Tunc respondit doctor Murner: 'Comedit Pfefferkorn etiam farcimina?' Respondi ego: 'Non vidi eum co-³⁰ medere, sed presupponitur, si comedit porcas, quod etiam comedit illa que sunt de porcis'. Dixit ipse: 'Bene excusastis Iohannem Pfefferkorn', et interrogavit, si etiam adhuc habet ambas aures. Respondi quod quando ego adhuc fui Colonię, habuit, et credo quod etiam iam habet et habebit in eternum. Tunc dixit: 'quid tenetis de Iohanne Reuchlin?' Dixi quod non novi eum, sed scio bene quod Theologi et Ecclesia communiter ha-³⁵ bent eum pro heretico, quia criminavit Iohannem Pfefferkorn et alios pre-